UBND THÀNH PHỐ QUY NHƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 715/GDĐT-HC

V/v sử dụng thông tin, dữ liệu giấy tờ

điện tử của công dân được tích hợp

trên ứng dụng VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính

         Quy Nhơn, ngày 20 tháng  7 năm 2023

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trong và ngoài công lập trực thuộc.

Thực hiện Nghị định Số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2023 của Chính phủ quy

định về định danh và xác thực điện tử; công văn số 4724/UBND-KSTT ngày

10/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai ứng  dụng VNeID để xác

nhận thông tin trong thực hiện thủ tục hành chính và công văn số 1812/SGDĐT-

VP ngày 18/7/2023 của Sở Giáo dục và Ðào tạo (GDÐT) Bình Định về việc sử

dụng thông tin, dữ liệu giấy tờ điện tử của công dân được tích hợp trên ứng dụng

VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quy Nhơn đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục

trong và ngoài công lập trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo viên chức được phân công làm công tác tuyển sinh thực hiện phương

thức sử dụng “Thông tin cư trú” trên tài khoản định danh điện tử mức độ 2 thông

qua ứng dụng VNeID trên điện thoại di động thông minh (thay cho việc nộp bản

giấy “Xác nhận thông tin về cư trú” hoặc “Thông báo số định danh cá nhân” đối

với các trường hợp được pháp luật quy định cần kiểm tra, đối chiếu các thông tin

liên quan đến công dân trước khi tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh.

2. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn viên chức, phụ huynh học

sinh đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên ứng

dụng VNeID, trong đó ưu tiên việc sử dụng thông tin, giấy tờ điện tử của công dân

được tích hợp trên ứng dụng VNeID khi thực hiện thủ tục hành chính, giao dịch

dân sự nói chung và các thủ tục liên quan đến ngành giáo dục nói riêng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm túc

thực hiện và báo cáo những khó khăn, vướng mắc để được hướng dẫn, giải quyết

kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- TP và các PTP (để báo cáo);

- Công chức đơn vị (để theo dõi, đôn đốc);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHUÒNG

  Lý Chiêu Hòa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T07:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Chiêu Hòa<hoalc@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-21T08:01:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!